муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Усть-Донецкая средняя общеобразовательная школа № 2

(МБОУ УДСОШ № 2)

ПРИКАЗ

31.08.2023г. №341
р.п. Усть-Донецкий

Об организации работы
школьного спортивного клуба
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования РФ № 1065 от 13.09.2013 г.
«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», с
целью реализации Стратегии развития физической культуры и спорта РФ, развития
детско-юношеского спорта в образовательных организациях. Для формирования у
обучающихся навыков здорового образа жизни и популяризации физической культуры и
спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить председателем школьного спортивного клуба Самойленко И.В., учителя
физической культуры. ттт̂ тл тт

2 Назначить заместителя директора по ВР Кузнецову В.И. куратором И1СК «Лидер».
3 . Заместителю директора по ВР разработать расписание занятий и секций в срок до

15.09.2023 года.
4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024

учебный год (Приложение № 2).
6. Администратору школьного сайта Слещенко И.В., разместить информацию о

работе ШСК «Лидер» на официальном сайте школы.
7. Контроль исполнения дацн0Г0сприкаЗа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

'дина Н.Д.

.И. Кузнецова
.В. Самойленко

Е.Н. Чеботарева
А.С. Федотов